Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

01.09.2015 г

№ 158/1

с. Ленинское

Об определении ответственных лиц за обеспечение персональных данных работников и обучающихся в МКОУ СОШ с. Ленинское

На основании Положения о защите, хранении, обработки и передаче персональных данных работников, обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское, Положения о порядке организации и проведении работ по защите конфиденциальной информации в МКОУ СОШ с. Ленинское

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственных за организацию работы с персональными данными обучающихся и работников в МКОУ СОШ с. Ленинское секретаря учебной части Мохорову Евгению Петровну и внести дополнения в должностную инструкцию.
- 2. Назначить ответственным за организацией контроля по соблюдению порядка антивирусного контроля и защите школьной сети, автоматизированных рабочих мест работников МКОУ СОШ с. Ленинское заместителя директора по вопросам информатизации Мишенкова Константина Игоревича.
- 3. Назначить ответственным за соблюдение норм парольной защиты в МКОУ СОШ с. Ленинское заместителя директора по вопросам информатизации Мишенкова Константина Игоревича.
- Утвердить перечень лиц имеющих доступ к персональным данным работников и обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское (Приложение № 1).
- Утвердить перечень лиц имеющих доступ к персональным данным обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское (Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

У И.Н. Игнатова

С приказом ознакомлены и согласны:

K.И. Мишенков

Перечень лиц имеющих доступ к персональным данным работников и обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское

- 1. Директор школы
- 2. Заместители директора школы
- 3. Главный бухгалтер школы
- 4. Главный механик
- 5. Специалист по охране труда
- 6. Секретарь учебной части
- 7. Председатель УС школы

Приложение № 2 к приказу от 01.09.2015 г № 158/1

Перечень лиц имеющих доступ к персональным данным обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское

- 1. Педагоги школы —
- 2. Шеф-повар школы
- 3. Классные руководители